UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N9 fo /86

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRAS1LIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista a Resolução do

Conselho Diretor n9 009/86, que criou a Diretoria de Orçamento e Finan

ças, e ad-referendum do Conselho Diretor,

RESOLVE:

1. As Diretorias de Orçamento e Finanças e de Admi-

nistração, contarão com as seguintes Coordenadorias e Serviços, até

que se estabeleça sua estrutura definitiva:

a) DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

I 	- Coordenadoria de Projetos Especiais;

II - Serviço de Planejamento e Acompanhamento Orçamentário;

III - Serviço de Programação e Execução Financeira;

IV - Serviço de Contabilidade; e

V - Serviço de Convênios.

b) DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

I 	- Coordenadoria de Sistemas e Métodos;

II - Serviço de Administração de Pessoal;

III - Serviço de Desenvolvimento de Pessoal;

IV - Serviço de Material;

V - Serviço de Controle Patrimonial;

VI - Serviço do Patrimônio Imobiliário; e 	‘,/k

VII - Serviço de Comunicação Administrativa.

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 	 -2-

GABINETE DO REITOR

2. Designar o Professor ALEXANDRE ASSAF NETO (ADM) pa

ra responder pela Diretoria de Orçamento e Finanças e organizar sua es

trutura.

3. Designar para responder pelas Chefias da Coordena

doria e dos Serviços da Diretoria de Orçamento e Finanças:

a) Coordenadoria de Projetos Especiais:

- GERALDA MAGELA COELHO SOUTO

b) Serviço de Planejamento e Acompanhamento Orçamentário:

- HÉLIO MARCOS NEIVA

c) Serviço de Programação e Execução Financeira

- JÂNIO CASTANHEIRA

d) Serviço de Contabilidade:

- JOSÉ PELEGRINO SAMPAIO

e) Serviço de Convênios:

- ROMILDA GUIMARÃES MACARINI

4. Designar para responder pelas Chefias da Coordena

doria e dos Serviços da Diretoria de Administração:

a) Coordenadoria de Sistemas e Métodos:

- RUBEM MELENDEZ FILHO

b) Serviço de Administração de Pessoal:

- TÉCULO FIRMIANO DE ALMEIDA

c) Serviço de Material

- JOÃO LUIZ BELO AMARAL

d) Serviço de Controle Patrimonial

- RONALDO MAIA

e) Serviço do Patrimônio Imobiliário:

- FERNANDO MORETHSON SAMPAIO.

Brasília, c96 de MAX/Cp de 1986.

CRISTOVAM BUARQUE

Reitor

c.c.: GRE-DAF-DOF-DAD-PES-SPA.-

	Page 1
	Page 2